 Außenzahnradpumpen
Baureihe J
 AZPJ-...
 Konstantpumpen
V = 12...16 cm3/U
RD 10 094/05.12
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite

4/28 Bosch Rexroth AG Hydraulics AZPJ    RD 10 094/05.12
AZ P J – x x – 016 R C B 20 M B 18009 S xxxx
 Typenschlüssel
Außenzahnradeinheiten Einzelpumpen „SILENCE PLUS“
 Funktion
 P = Pumpe
 Serienstand
2x = Welle Ø 20
Version
 1 = phosphatiert, verstiftet
2 = chromatiert, verstiftet
 Nenngröße (J)
012 = 12,0 cm3/U
014 = 14,0 cm3/U
016 = 16,0 cm3/U
 Drehrichtung
R = Rechts
L = Links
 Sonder-
ausführung *)
 Ventileinstellung
200 xx = DBV 200 bar
xxx 11 = SRV 11 l/min
18009 =  DBV + SRV
180 bar, 9 l/min
 Enddeckel
B = Standard
D =  DBV Reststrom
intern
T =  DBV Reststrom
extern
E =  SRV Reststrom
extern
S =  SRV Reststrom
intern
V = DBV + SRV
 Dichtelemente
M = NBR
P = FKM
K = NBR, WDR in FKM
 Antriebswellen  Frontdeckel  Leitungsanschlüsse
 Passender Frontdeckel
C Konisch 1 : 5 B  P B
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 80 mm 20
 Quadratischer
Flansch
H Konisch 1 : 8 O R
 SAE J 744 82-2 A
2-Lochflansch
Ø 82,55 mm
30
 Quadratischer
Flansch
N
Zweiflächig
Klaue
M P
 2-Lochbefestigung
Zentrierung Ø 50 mm
Q
Zylindrisch
SAE J 744 16-1
R O
 Rechteckflansch
Zentrierung
Ø 36,47 mm
R
Zahnwelle
SAE  J 744 16-4 9T
R  C C
 SAE J 744 101-2 B
2-Lochflansch

Hydraulics   Bosch Rexroth AGAZPJ    RD 10 094/05.12 5/28
AZ P GGSS – x x – 032/022/016/005 R C B 20  20  20  20 K B
 Typenschlüssel
Außenzahnradeinheiten Mehrfachpumpen
 Funktion
 P = Pumpe
Baureihen
B =  1,0...7,1 cm3/U *)
F =  4,0...28 cm3/U
N = 20,0...36 cm3/U
G = 22,5...100 cm3/U
*) Standard
S =  4,0...28 cm3/U **)
T = 20,0...36 cm3/U
U = 22,5...63 cm3/U
**) SILENCE
J = 12,0...16 cm3/U ***) ***) SILENCE PLUS
 Serienstand, bezogen auf
Pumpenteil 1
1x = Standard Lager
2x = verstärkte Lager
Version, bezogen auf
Pumpenteil 1
 1 = phosphatiert, verstiftet
2 = chromatiert, verstiftet
Nenngrößen
 entspr. einzelnen Baureihen
 Drehrichtung
R = Rechts, L = Links
 Enddeckel
bezogen auf letzte
Pumpeneinheit
B = Standard
  Dichtelemente
M = NBR
P = FKM
K =  NBR, WDR in FKM
WDR bezogen auf
Pumpeneinheit 1
 Antriebswellen
 bezogen auf Pumpenteil 1
 Frontdeckel
 bezogen auf Pumpenteil 1
 Leitungsanschlüsse
 je Pumpenteil
 Baureihe B: Passender Frontdeckel
H Konisch 1 : 8 O O
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 25,38 mm 02
Gewinde, metrisch
DIN 3852 T1
 Baureihe F, S, J:
C Konisch 1 : 5 B B
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 80 mm 20
 Quadratischer
Flansch
H Konisch 1 : 8 O O
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 36,47 mm 30
 Quadratischer
Flansch
R
Zahnwelle
SAE  J 744 16-4 9T R R
 SAE J 744 82-2 A
Zentrierung Ø 82,55 mm
2-Lochbefestigung
 Baureihe N, T:
C Konisch 1 : 5 B B
 Rechteckflansch
Zentrierung Ø 100 mm 07

Abmessungen
Vorzugsreihe
Typenschlüssel:
AZPJ – 22 – □ □ □ □ R R 20 M B
Förder volumen
[cm3/U]
Bestell-Nr. max.
Betriebs  druck
[bar]
max.
Dreh zahl
[min–1]
Gewicht
kg
Maß
L R [mm] [mm]
12 0 518 525 306 0 518 525 005 280 3500 3,8 46,5  96,3
14 0 518 525 307 0 518 525 006 280 3000 3,9 47,5  99,5
16 0 518 625 303 0 518 625 003 280 3000 4,0 47,5 102,9
n N
Wie in Zeichnung dargestellt
Saug- und Druckanschluss vertauscht
mind. 21.8
nutzbare
Verzahnungslänge
SAE-Flansch
ANSI B 92.1,
9T 16/32 SP
Zahndicke s = 2.357–0.030
A
 5
1
8
 4
4
0
 3
0
1
9
6
.1
±0
.2 3
2
.5
±0
.1
4
0
.5
±1
.5
71.4±0.2
8.5±0.11R
 8
1
1
2
+
1
.5
–
1
87+1.5
–1
 3x5 DIN 6888
M12x1.5-m-06
DIN 128-A12-FSt
M8
A±0.54.8±0.1

Lieferumfang
Im Lieferumfang sind jeweils die Komponenten mit den
 Eigenschaften enthalten, wie unter Typschlüssel und
 Abmessungen Seite 17–21 beschrieben.
Weitere Informationen finden Sie in unserer Druckschrift:
„Allgemeine Betriebsanleitung für Außenzahnradeinheiten“
RD 07 012-B1.
3
3
801 (Ø18)
(Ø18)
(Ø20)
3
30 31
800(Ø20)
3
(Ø18)
(Ø20)
Hydraulics   Bosch Rexroth AGAZPJ    RD 10 094/05.12 23/28
Seite Typenschlüssel Dichtsatz
Pos. 800
1 517 010 ...
Dichtsatz
Pos. 801
1 517 010 ...
Wellendichtring
Pos. 3
1 510 283 ...
Maße O-Ring
Pos. 31
1 900 210 ...
Material Maße Mitnehmer
Pos. 30
1 510 240 ...
17 AZPJ – 22 – □ □ □  □ C B 20 M B 212 247 035 NBR 17x30x7/8 – – –
18 AZPJ – 22 – □ □ □  □ R R 20 M B 212 247 035 NBR 17x30x7/8 – – –
19 AZPJ – 22 – □ □ □  □ H O 30 M B 212 247 035 NBR 17x30x7/8 – – –
20 AZPJ – 22 – □ □ □  □ A B 20 M B 212 247 035 NBR 17x30x7/8 – – –
21 AZPJ – 22 – □ □ □  □ N T 20 M B 212 247 – 145 NBR 45x2,5 013
NBR = Perbunan®  FKM = Viton®
Vorsatzlager
Mehrfachpumpe
Einfachpumpe
Ersatzteile
3
LA
L4 S1
L2
L1
Ø
 D
3
Ø
 D
1
Ø
 D
1
Ø DB LK
LA
M6-8.8
M6-8.8
M8-8.8 LA
S1
L2L1
L3
L4
L5
Ø D3
Ø D1
Ø D1
LK
Ø
 D
B
LA
24/28 Bosch Rexroth AG Hydraulics AZPJ    RD 10 094/05.12
Verschraubungen
Zahnradpumpenflansche, gerade, für quadratischen Flansch 20  siehe Seite 8
Zahnradpumpenflansche, 90°-Winkel, für quadratischen Flansch 20  siehe Seite 8
LK D1 D3 L1 L2 L4 LA S1 DB Schrauben
4 Stück
O-Ring
NBR*)
Gewicht
[kg]
Bestellnummer p
[bar]
35 10L 8 30 23,0 39,0 40 19 6,4 M 6x22 20x2,5 0,09 1 515 702 064 315
35 12L 10 30 23,0 39,0 40 22 6,4 M 6x22 20x2,5 0,10 1 515 702 065 315

erhalten Sie als Ergebnis
die Bestellnummer,
Typschlüssel und eine
detaillierte Einbauzeich-
nung. Liegt Ihre spezielle
Konfiguration nicht vor,
senden Sie Ihre Spezifika-
tion bitte an Rexroth. Ein
Mitarbeiter setzt sich dann
mit Ihnen in Verbindung.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGAZPJ    RD 10 094/05.12 27/28
Notizen
Bosch Rexroth AG
Außenzahnradeinheiten
Robert-Bosch-Straße 2
D-71701 Schwieberdingen
Telefon +49 (0) 711-811 10 63
Telefax +49 (0) 711-811 17 98
© Alle Rechte bei Bosch Rexroth AG, auch für den Fall von Schutz-
rechtsanmeldungen. Jede Verfügungsbefugnis, wie Kopier- und Weiter-
gaberecht, bei uns.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung. Eine
Aussage über eine bestimmte Beschaffenheit oder eine Eignung für
einen bestimmten Einsatzzweck kann aus unseren Angaben nicht
abgeleitet werden. Die Angaben entbinden den Verwender nicht
von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Es ist zu beachten, dass
unsere Produkte einem natürlichen Verschleiß- und Alterungsprozess
unterliegen.
28/28 Bosch Rexroth AG Hydraulics AZPJ    RD 10 094/05.12
Notizen